П Р О Т О К О Л
совещания рабочей группы координационного штаба по мониторингу хода

подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению

отопительного периода на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае

Присутствовали:
от 30 марта 2017 г. № 16-17

И.о. Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края Ю.Ю. Харитонова

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Референт отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Ведущий инженер Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Заместитель руководителя Дальневосточного
управления «Ростехнадзор» Камчатский край

Глава администрации Елизовского МР

О.Н. Литовченко

И.И. Буцелова

С.П. Власова

А.В. Панов

Р.С. Василевский

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры Елизовского
МР С.Н. Тюлькин

Заместитель начальника управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития коммунальной
инфраструктуры Елизовского МР И.Э. Меметов

Заместитель Г лавы администрации Елизовского
городского поселения П.А. Когай

Заместитель Г лавы Вулканного городского поселения

Глава Пионерского сельского поселения

Глава Новоавачинского сельского поселения

А.А. Кулаков

М.В. Юрьев

О.А. Прокопенко

Глава администрации Корякского сельского поселения М.Г. Зобова

1

Начальник отдела ЖКХ администрации Корякского
сельского поселения

Заместитель главы администрации Новолесновского
сельского поселения

И.о. Главы Раздольненского сельского поселения

Глава Начикинского сельского поселения

Заместитель Г лавы администрации Паратунского
сельского поселения

Генеральный директор ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер филиала «Коммунальная энергетика»
ПАО «Камчатскэнерго»

Ведущий инженер ПТО АО «Тепло Земли»

Г енеральный директор ООО «Коряктеплоснаб»

А.А. Заболотный

Г.И. Тараканова

М.В. Меркушев

В.М. Пищальченко

Д.В. Колесник

С.Б. Кондратьев

A.Н. Новиков

B.C. Копадзе

B.C. Маркелов

А.А. Коняев

1. Согласование планов мероприятий по подготовке к отопительному
периоду 2017-2018 годов объектов инженерной инфраструктуры и жилищного
фонда Елизовского муниципального района.

(Ю.Ю. Харитонова, О.Н.Литовченко, С.Н. Тюлькин, М.В. Юрьев, Д.В. Колесник,
B.C. Маркелов, П.А. Когай, С.Б. Кондратьев, А.Н. Новиков)

1.1 Рекомендовать администрации Паратунского СП предоставить
утвержденный план мероприятий по подготовке к отопительному периоду
2017-2018 годов в администрацию Елизовского муниципального района для
формирования сводного плана подготовки к ОЗП 2017-2018 годов.

срок -  до 05 апреля 2017 года.

1.2 Рекомендовать администрации Начикинского СП внести корректировку в
план мероприятий по подготовке к зиме 2017-2018 годов в части объема
ремонтных работ выполняемых за счет средств арендной платы филиала
«Коммунальная энергетика» ПАО «Камчатскэнерго».

Согласованный план с учетом корректировки предоставить в
администрацию Елизовского муниципального района для формирования
сводного плана подготовки к ОЗП 2017-2018 годов.

срок -  до 05 апреля 2017 года.

1.3 Рекомендовать администрации Пионерского СП внести корректировку в
план мероприятий по подготовке к зиме 2017-2018 годов в части уточнения вида

2

работ по ремонту ветхих сетей инженерной инфраструктуры.
План с учетом корректировки предоставить в администрацию Елизовского

муниципального района для формирования сводного плана подготовки к ОЗП
2017-2018 годов.

срок -  до 05 апреля 2017 года.

1.4 Рекомендовать администрации Елизовского муниципального района:
- внести корректировки в план мероприятий по подготовке к зиме 2017-2018

годов в соответствии с предоставленными изменениями по Паратунскому СП,
Пионерскому СП и Начикинскому СП и в части финансирования мероприятий по
ремонту дорожного полотна Елизовского МР. План мероприятий по подготовке
к ОЗП 2017-2018 годов Елизовского муниципального района, с учетом
корректировок, представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского
края

срок - до 7 апреля 2017 года.

- организовать совещание совместно с администрацией Корякского СП и
ООО «КАМ-ЛТД» по вопросу согласования фактических объемов
предоставления коммунальных услуг потребителям по Корякскому СП

срок - до 7 апреля 2017 года.

1.5 Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры по филиалу Коммунальная энергетика ПАО
«Камчатскэнерго», осуществляющего свою деятельность на территории
Елизовского МР:

- по Новолесновскому участку в размере -  669,0 тыс. руб.;
- по Раздольненскому участку в размере -  1196,0 тыс. руб.;
- по Николаевскому участку в размере -  1955,0 тыс. руб.;
- по Новоавачинскому участку в размере -  873,0 тыс. руб.

1.6 Рекомендовать ПАО «Камчатскэнерго» произвести корректировку
плана мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2017-2018 годов
по Пионерскому СП в части уточнения объемов и наименования работ по
ремонту инженерной инфраструктуры, согласовать план мероприятий
подготовки к ОЗП 2017- 2018 годов по Пионерскому СП в размере -  1467,0 тыс.
руб. (с учетом корректировки).

План мероприятий с учетом корректировки представить в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок - до 7 апреля 2017 года.

1.7 Рекомендовать администрации Елизовского городского поселения:
- согласовать план мероприятий по подготовке к ОЗП 2017-2018 годов,

предоставленный филиалом Коммунальная энергетика ПАО «Камчатскэнерго»;
- предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края план

мероприятий по осуществлению теплоснабжения в Елизовском ГП после
прекращения деятельности по предоставлению услуг теплоснабжения
филиалом Коммунальная энергетика ПАО «Камчатскэнерго».

срок - до 7 апреля 2017 года.
з

1.8 Рекомендовать филиалу Коммунальная энергетика ПАО
«Камчатскэнерго» предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края план график выполнения ремонтной программы по
Елизовскому ГП.

срок —до 12 апреля 2017 года.

1.9 Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры Елизовского муниципального района к отопительному
периоду 2017- 2018 годов по предприятию КГУП «Камчатский водоканал» в
размере - 12058,231 тыс. руб

1.10 Согласовать план мероприятий Елизовского муниципального района
по подготовке объектов инженерной инфраструктуры предприятий ООО
«КорякТеплоСнаб» и ООО «КАМ-ЛТД» в размере -  1527,0 тыс.руб.

1.11 Рекомендовать АО «Тепло земли» включить в план по подготовке
объектов инженерной инфраструктуры к отопительному периоду 2017-2018 годов
мероприятия предусмотренные инвестиционной программой предприятия по
согласованию с Елизовским МР и Паратуским СП.

План мероприятий с учетом корректировки предоставить в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок -  до 07 апреля 2017 года.

1.12 Рекомендовать Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края в
рамках очередной оптимизации бюджетных средств по результатам
проведения закупочных процедур мероприятий государственной программы
Камчатского края подведомственной Министерству ЖКХ и энергетики
Камчатского края:

- рассмотреть возможность финансирования дополнительных работ по
замене ветхих сетей водоснабжения и водоотведения, находящихся на
территории Елизовского МР по предприятию КГУП «Камчатский водоканал»;

- рассмотреть возможность финансирования работ по ремонту котлов на
котельных Раздольненского СП, Новоавачинского СП и Начикинского СП.

1.13 Рекомендовать администрации Раздольненского СП,
Новоавачинского СП и Начикинского СП предоставить в Министерство ЖКХ
и энергетики Камчатского края информацию о необходимых объемах работ по
ремонту котлов на котельных и их стоимости.

Ю.Ю. Харитонова

А.Г. Береснева

4

И.о. Министра ЖКХ
и энергетики Камчатского края

Протокол вел:
Инженер КГБУ «Региональный центр
развития энергетики и энергосбережения»